
Kupní smlouva

uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 
(NOZ) mezi smluvními stranami

číslo smlouvy kupujícího: 8/2022
číslo smlouvy prodávajícího:

Smluvní strany:

(1) Arriva Services a.s., se sídlem Králův Dvůr, Pod Hájem 97, PSČ 26701, IČ: 28170911, 
DIČ: CZ699001947, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 12481 („Prodávající“), zastoupenou

a

(2) Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Velká 
Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem IČO:06231292, DIČ:CZ06231292 („Kupující“), 
zastoupenou

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu s názvem:

„Odběr PHM a AdBlue pro středisko Bílina“

1. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se zavazuje, že bude na základě požadavku kupujícího nebo jím 
pověřených osob, dodávat pohonné hmoty (motorová nafta a benzín) a v případě 
potřeby i směs AdBlue určené pro dopravní prostředky, které má kupující v držení, 
a kupující se zavazuje zaplatit za tyto pohonné hmoty (dále jen „PHM nebo zboží“) 
smluvenou cenu.

1.2. Místem plnění předmětu této smlouvy je čerpací stanice, která je umístěna na adrese 
Emílie Dvořákové 70, 41501 Teplice.

2. Kupní cena

2.1. Kupní cena PHM je po dohodě smluvních stran stanovena vždy na období 
od středy 0:00 do následujícího úterý 24:00 a je zasílána elektronicky na e - mail: 

Kupní cena ADBIue je 
dohodnuta na 15 Kč bez DPH za litr, přičemž tato cena může být proměnlivá a platí 
pro ni stejné podmínky jako jsou uvedeny výše pro oznamování cen PHM. Cena zboží 
odebraného kupujícím bude kupujícím placena na základě daňových dokladů (dále 
jen „faktur“) prodávajícího, vystavených vždy k poslednímu dni v měsíci. Sjednaná 
lhůta splatnosti činí 30 dní, a bude počítána ode dne jejího vystavení. Součástí faktury 
je výpis tankování z elektronického systému za čerpací stanici v Teplicích.

2.2. Faktury budou zasílány na e-mail kupujícího:

2.3. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení platebních podmínek ze strany 
kupujícího, tj. při prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého plnění vůči



prodávajícímu delším deseti kalendářních dnů, se stávají všechny pohledávky 
splatnými, a prodávající neposkytuje kupujícímu odběr PHM na faktury do doby 
zaplacení všech dlužných plnění, včetně případného příslušenství dluhu.

2.4. Nebude-li faktura uhrazena řádně nebo včas, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý 
den prodlení. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované 
částky v plné výši na výše uvedený účet prodávajícího.

3. Čipová karta

3.1. Kupující bude odebírat zboží na čerpací stanici Teplice na základě bezkontaktní 
čipové karty (dále jen „karta“) chráněné FIN kódem. Z bezpečnostních důvodů je 
nutné uchovávat PIN kód a kartu odděleně. Čipové karty budou kupujícímu vystaveny 
na registrační čísla vozidel nebo na osoby (viz Příloha č. 1) dle jeho písemného 
požadavku. Následné změny budou prováděny jen na základě písemných 
požadavků.

3.2. Čipové karty jsou evidovány. Prodávajícím bude zpracován seznam předávaných 
čipových karet včetně příslušných PIN kódů a kupující otiskem razítka a podpisem 
potvrdí jejich převzetí.

3.3. Předání karet kupujícímu proběhne maximálně do 5 pracovních dní po podpisu této 
smlouvy kupujícím.

3.4. V případě ztráty nebo odcizení karty, je kupující povinen tuto skutečnost neprodleně 
nahlásit prodávajícímu a prodávající kartu zablokuje.

3.5. Při každém ukončení čerpání pohonných hmot (po zavěšení výdejní pistole 
do stojanu) je řidiči vytištěn tankovací lístek a informace o uskutečněném čerpání 
pohonných hmot se uloží do databáze softwaru bezobslužného systému výdeje 
pohonných hmot a následně budou použity pro fakturaci.

3.6. Kupujícímu bude vyúčtováno veškeré zboží, které bylo odebráno na karty jemu 
předané.

3.7. Odběr zboží na čerpací stanici je kupujícímu umožněn nepřetržitě.

3.8. Kupující je povinen respektovat pokyny zaměstnanců prodávajícího v prostoru 
čerpací stanice, zejména obsluhy, která může kontrolovat odběr pohonných hmot.

3.9. Prodávající neodpovídá za případné škody vzniklé neoprávněným použitím nebo 
zneužitím přidělených karet.

4. Ostatní ujednání

4.1. Prodávající se zavazuje, že bude vždy dodávat PHM v kvalitě dané příslušnou ČSN. 
Atest PHM bude vždy k dispozici u pracovníka čerpací stanice, kde do něho bude 
možné nahlédnout.

4.2. Reklamace dodaného množství musí být uplatněna neprodleně po provedení 
čerpání a je nutné ji uplatnit u obsluhy čerpací stanice. O každém jednotlivém případu 
bude sepsán reklamační zápis za účasti obou stran. Výsledek reklamace bude zaslán 
kupujícímu nejdéle do 30 dnů od vzniku.



4.3. V případě reklamace kvality budou za přítomnosti obou stran odebrány vzorky 
a následně tyto budou zaslány prodávajícím oprávněné osobě, která provede jejich 
rozbor. Výsledek reklamace bude stejně jako v bodě 2., zaslán kupujícímu nejpozději 
do 30 dnů od vzniku.

4.4. Kupující je povinen respektovat pokyny zaměstnanců prodávajícího v prostoru 
čerpací stanice, zejména obsluhy, která může kontrolovat odběr pohonných hmot.

4.5. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu veškeré změny (např. adresy, 
tel. čísla, v seznamu vozidel, e-mailu apod.) potřebné pro zabezpečení řádného 
vystavování či doručování faktur podle této smlouvy. Upozornění nebo oznámení 
podle tohoto článku musí být vždy písemné a musí být doručeno prodávajícímu 
nejdéle do 20 kalendářních dnů od vzniku výše uvedených skutečností. Stejná 
oznamovací povinnost platí též pro prodávajícího.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že k jednání ve věcech provozních jsou oprávněni:

za prodávajícího:
tel.:
e-mail:

5. Mlčenlivost

5.1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se prodávající 
dozví v souvislosti s realizací dodávek dle této smlouvy důvěrné, a prodávající a jeho 
zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat 
mlčenlivost.

5.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

5.3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5.4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že kupující je příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, 
není označován za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je oprávněn, 
pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích 
tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech),



■■ .

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním.

5.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je 
prodávající povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní tajemství.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Závazek je sjednáván na dobu neurčitou.

6.2. Platnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí danou 
kteroukoliv ze stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je jednoměsíční 
a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží 
každá ze stran po dvou (2).

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

6.5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smluvní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

6.6. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána ve shodě s jejich pravou 
a svobodnou vůlí, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

/ 7 . 1 8 01 2022V Králově Dvoře, dne..............T..^ V Ústí nad Labem, dne..... '.....).......


